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Protokół Nr VIII.2019 

z obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 30 maja 2019 roku 

1. Otwarcie obrad sesji 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Dawid Wojda o godzinie 1415 otworzył obrady 

VIII sesji Rady Miejskiej w Halinowie oraz powitał zebranych. Następnie poinformował, że obrady Rady 

Miejskiej w Halinowie są rejestrowane i transmitowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz  

i dźwięk. Osoby uczestniczące w sesji wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych 

osobowych, zgodnie z zapisami unijnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). 

Zawiadomienia o sesji wraz z porządkiem obrad i materiałami zostały radnym przekazane elektronicznie 

za pośrednictwem skrzynki e-mailowej oraz systemu e-sesja. 

2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Halinowie 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Dawid Wojda po odczytaniu listy obecności 1 

stwierdził quorum Rady w liczbie 14 radnych (nieobecny na sali radny Pan Marcin Pietrusiński) i uznał 

prawomocność obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Dawid Wojda przedstawił porządek obrad 2  

i otworzył dyskusję.  

Sekretarz Halinowa Pan Robert Grubek w imieniu Burmistrza Halinowa zwrócił się z wnioskiem  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Rady Miejskiej w Halinowie: 

 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie nieruchomości położonej w miejscowości Długa 

Kościelna, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 47, stanowiącej własność Gminy Halinów 

(druk nr 91), jako punkt nr 13; 

 zmieniającej uchwałę Nr XXXI.264.2012 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 grudnia 2012  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty (druk nr 92), jako punkt nr 14; 

 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk nr 93), 

jako punkt nr 15. 

Na salę wszedł radny Pan Marcin Pietrusiński. 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Radny Pan Marcin 

Pietrusiński nie brał udziału w głosowaniu. 

W wyniku głosowania:  

za – 13,  

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 1. 

Nowy porządek obrad został przyjęty. 

Porządek obrad VIII sesji w dniu 30 maja 2019 roku: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Halinowie. 

                                                
1 Załącznik nr 1 do protokołu z obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 30 maja 2019 roku. 
2 Załącznik nr 2 do protokołu z obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 30 maja 2019 roku. 
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3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Informacja z pracy Burmistrza Halinowa.  

5. Sprawozdanie z prac Komisji Rady. 

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Halinów na lata 2019-2033 – Druk Nr 84 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Halinów 
na 2019 rok – Druk Nr 85 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Halinów oraz określenia granic obwodów publicznych 
szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku – Druk Nr 86 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Halinów pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze – Druk Nr 87 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów 
ocen wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej – Druk Nr 88 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany uchwały nr VI.58.2019 Rady 

Miejskiej w Halinowie z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody  
i odprowadzania ścieków – Druk Nr 89 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmian w Statucie Gminy Halinów – Druk  

Nr 90 

13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie 

nieruchomości położonej w miejscowości Długa Kościelna, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 
47, stanowiącej własność Gminy Halinów – Druk Nr 91 

14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie zmieniającej uchwałę Nr XXXI.264.2012 Rady 

Miejskiej w Halinowie z dnia 28 grudnia 2012 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty – Druk Nr 92 

15. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zwolnienia w części z opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi – Druk Nr 93 

16. Zamknięcie sesji.  

4. Informacja z pracy Burmistrza Halinowa 

Burmistrz Halinowa Pan Adam Ciszkowski złożył sprawozdanie z działalności w okresie od 28 marca 

do 30 maja 2019 roku. W wyżej wymienionym okresie podpisano 51 umów oraz 23 zarządzenia. 

Najważniejsze wydarzenia oraz spotkania: 

 01.04.2019 r. – Robocze spotkanie z firmą BUDPLAN realizującą dla Gminy Halinów projekty 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego; 

 04.04.2019 r. – Spotkanie z Dyrektorem Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie dotyczące uzgodnień przebudowy ul. 1 Maja w Okuniewie; 

 04.04.2019 r. – Spotkanie z Prezesem Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej Panem Markiem Ryszką w sprawie: 

 potencjalnych funduszy zewnętrznych, które Gmina Halinów mogłaby pozyskać m. in. na 

rewitalizację terenu wokół Domu Kultury w Halinowie,  

 trwającej budowy kanalizacji na terenie gminy; 

 11.04.2019 r. – Spotkanie wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Halinowie Panem 

Marcinem Pietrusińskim z Wicemarszałek Senatu Panią Marią Koc oraz Prezesem PGE Panem 

Rutkiem w sprawie zapisania w planie inwestycyjnym PGE skablowania części linii naziemnych 
niskiego napięcia; 
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 15.04.2019 r. – Rozpoczęcie cyklu spotkań Wielkanocnych m. in. z radnymi Rady Miejskiej  

w Halinowie, sołtysami i kierownikami jednostek organizacyjnych Gminy Halinów oraz 
przedstawicielami organizacji pozarządowych; mówca podziękował za wszystkie życzenia; 

 16.04.2019 r. – Posiedzenie Komitetu ds. Energii i Polityki Klimatycznej w Warszawie; 

 17.04.2019 r. – Spotkanie z Ministrem Cyfryzacji Panem Markiem Zagórskim dotyczące 
współpracy z Gminą Halinów; 

 26.04.2019 r. – Konwent Wójtów i Burmistrzów w Latowiczu, w którym udział wzięli 

przedstawiciele Ministerstwa Energii;  

 02.05.2019 r. – coroczne Święto Miasta i Gminy Halinów – Burmistrz Halinowa serdecznie 
podziękował wszystkim osobom, które uczestniczyły w obchodach; 

 07.05.2019 r. – Zarząd Lokalnej Grupy Działania Ziemi Mińskiej, został złożony wniosek  

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich dotyczący rewitalizacji gminnego obiektu 

zlokalizowanego w Michałowie poprzez wykonanie nowego ogrodzenia i zagospodarowania terenu 

zielenią, ponadto do Ministerstwa Sportu został złożony wniosek o dofinansowanie modernizacji 

boiska piłkarskiego w Michałowie; 

 23.05.2019 r. – Spotkanie w Zarządzie Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim dotyczące 

planów przebudowy drogi powiatowej Cisie – Halinów – Długa Szlachecka – Okuniew, włodarze 

Gminy Halinów zwrócili się z prośbą o odwodnienie drogi, a także uwzględnienie w projekcie 

przebudowy drogi terenu przy kościele oraz szkole w Halinowie z uwagi na konieczność utworzenia 
odpowiedniej ilości miejsc parkingowych; 

 23.05.2019 r. – podpisanie umów z Urzędem Marszałkowskim w Siedlcach, reprezentowanym przez 

Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego Panią Janinę Ewę Orzełowską na dofinansowanie 
budowy drogi – ul. Inżynierskiej w Wielgolesie Duchnowskim;  

 26.05.2019 r. – uroczystości z okazji dnia Św. Floriana, patrona strażaków, zainicjowane przez 

Ochotniczą Straż Pożarną w Okuniewie; 

 27.05.2019 r. – Dzień Samorządu Terytorialnego organizowany przez Prezydenta RP w Pałacu 
Belwederskim; 

 27.05.2019 r. – Walne Zebranie Lokalnej Grupy Działania Ziemi Mińskiej; 

 28.05.2019 r. – Konferencja ,,Sportowa Gmina XXI wieku”; 

 29.05.2019 r. – Zebrania Sołeckie mieszkańców Długiej Kościelnej oraz Długiej Szlacheckiej 

dotyczące wyborów sołtysów w miejscowościach, nowym sołtysem Długiej Kościelnej został Pan 

Robert Kwiatkowski natomiast w Długiej Szlacheckiej Pan Marcin Juszczak, mówca podziękował 

dotychczasowym sołtysom za owocną współpracę oraz zaprosił nowo wybranych sołtysów do pracy 
na rzecz społeczności lokalnej. 

Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz poinformował o: 

 wyborze wykonawcy (firma T4B Ekotechnologie Sp. z o.o.) na rozbudowę oczyszczalni ścieków  
w Długiej Kościelnej, kwota kontraktu to ponad 22 000 000,00 zł; 

 prowadzeniu prac przy modernizacji dróg gminnych – nakładki asfaltowe na ulicach/drogach: Bitwy 

Warszawskiej 1920 r. w Wielgolesie Brzezińskim, Dębowej w Nowym Koniku, Szyszkowej  

w Józefinie, Promiennej i Ładnej w Długiej Kościelnej, Banachowskiej w Okuniewie, nr 354  

w Chobocie, Ptasiej w Budziskach (w części); do wykonania pozostały ulice/droga: Słoneczna  
w Okuniewie, Majowa w Hipolitowie (w części), nr 148 w Józefinie; 

 ogłoszeniu przetargu na modernizację drogi nr ew. 41/1 w miejscowości Wielgolas Duchnowski,  

na realizację zadania Gmina przeznacza 270 000,00 zł, w tym dofinansowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego w wysokości 95 000,00 zł; 

 przygotowywaniu przetargu na przebudowę drogi Długa Szlachecka – Budziska – Zagórze; 

 zrealizowaniu zadania z funduszu sołeckiego w miejscowości Długa Kościelna – wykonanie 
drenażu na ul. Adama Asnyka; 
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 otrzymaniu środków na budowę placu zabaw w Michałowie w ramach programu Otwartych Stref 

Aktywności (OSA), koszt zadania to ok. 100 000,00 zł, zadanie będzie realizowane w okresie 
wakacyjnym; 

 pracach przy rewitalizacji Domu Kultury w Halinowie, termin wykonania prac na parterze został 

wydłużony do dnia 31 sierpnia 2019 r., zostały zamówione drzwi, na które trzeba czekać  
ok. 12 tygodni; 

 ogłoszeniu przetargu na realizację V etapu prac przy modernizacji Domu Kultury w Halinowie 

dotyczącego wykonania prac: instalacyjnych branży sanitarnej w zakresie wentylacji mechanicznej, 

wykończeniowych i instalacyjnych branży elektrycznej w dwóch pomieszczeniach w budynku 
głównym, otwarcie ofert za dwa tygodnie. 

Sekretarz Halinowa Pan Robert Grubek poinformował o: 

 sprawnym przeprowadzeniu wyborów do Parlamentu Europejskiego, które odbyły się 26 maja 
2019 r., mówca przedstawił frekwencję w poszczególnych obwodach do głosowania; 

 zebraniach sołeckich organizowanych w sprawie wyborów sołtysów sołectw z terenu gminy 

Halinów, harmonogram planowanych zebrań został opublikowany na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Halinowie; 

 Mszy Św. w Kościele w Okuniewie odprawionej w intencji Ochotniczych Straży Pożarnych, 

podczas której m. in. Burmistrz Halinowa, Sekretarz Halinowa oraz Dyrektor Gminnego Centrum 

Kultury otrzymali dyplomy i odznaczenia Kapituły Stowarzyszenia Konfraternia Mazowiecka 

Odznaki św. Floriana Mazovia jako wyraz uznania za działalność na rzecz społeczeństwa i praw 

człowieka na wszystkich polach aktywności oraz wspierania i tworzenia inicjatyw nawiązujących  

do idei Niepodległości; mówca podziękował sołtysowi Okuniewa Panu Krzysztofowi Mościckiemu, 
który włączył się w organizację uroczystości oraz działał na rzecz przyznania odznaczeń; 

 debacie bezpieczeństwa w Gminie Halinów, która odbędzie się w dniu 11 czerwca 2019 r.  

o godz. 17:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Halinowie; w debacie weźmie udział 

Komendant Powiatowy Policji w Mińsku Mazowieckim oraz Komendant Komisariatu Policji  
w Halinowie; 

 przygotowaniu raportu o stanie Gminy za 2018 rok, sporządzonego zgodnie z ustawowym 

obowiązkiem.  

Radny Pan Marcin Sukiennik nawiązując do Konwentu Wójtów i Burmistrzów poprosił o szerszą 

informację na temat poruszonej podczas spotkania kwestii cen za prąd. 

Burmistrz Halinowa Pan Adam Ciszkowski wyjaśnił, iż z informacji od przedstawicieli Ministerstwa 

Energii wynika, że wzrost cen prądu w bieżącym roku będzie ograniczony. Przepisy, które zostały 

wprowadzone przez Sejm pod koniec ubiegłego roku muszą zostać uzgodnione z Komisją Europejską. 

Wstępne uzgodnienia są pozytywne. 

Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz w uzupełnieniu wypowiedzi Burmistrza 

Halinowa dodał, że pierwsze półrocze będzie rozliczone, nad drugim natomiast trwają negocjacje.  

Gmina Halinów należy do grupy zakupowej energii. Przedstawiciele grupy wystąpili do PGE  

w Rzeszowie o przeliczenie cen, jednak uzyskali odpowiedź, iż PGE oczekuje na akty prawne 

umożliwiające dokonanie właściwego przeliczenia. 

Radny Pan Sławomir Kostka w swojej wypowiedzi odniósł się do wykaszania rowów przy drogach 

gminnych oraz powiatowych. Mówca zauważył, iż zadania nie są właściwie realizowane.  

Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz powiedział, iż gmina ma obowiązek oczyszczania 

pasa drogowego. Obowiązkiem właściciela jest utrzymanie pasa zieleni przy działce. Nie jest możliwe,  

by Gmina wykaszała każdy przydrożny rów do wysokości ogrodzeń mieszkańców.  

Radny Pan Jan Papis w imieniu mieszkańców Wielgolasu Brzezińskiego, Sołtysa Sołectwa Pana Jana 

Skolimowskiego oraz własnym serdecznie podziękował za kolejną inwestycję, którą jest budowa nakładki 

asfaltowej na ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. Wykonanie tego zadania było trudne z uwagi na graniczenie 

drogi z pasem Kolei Mazowieckich. Mówca złożył podziękowania także dla pracowników Urzędu 
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Miejskiego w Halinowie – Pana Jakuba Szpetnara oraz Pani Mirosławy Gocławskiej za troskę i nadzór 

nad realizacją inwestycji.  

Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz powiedział, iż pas graniczący należy do PKP S.A. 

i jest w zarządzie PKP PLK Siedlce. Ogromne podziękowania należą się Dyrektorowi Zakładu Linii 

Kolejowych w Siedlcach Panu Andrzejowi Kmiecikowi oraz Kierownikowi Panu Krzysztofowi 

Białowąsowi za współpracę. 

Radny Pan Marcin Sukiennik odnosząc się do zaniedbanych rowów przy drogach powiatowych zwrócił 

szczególną uwagę na rów przy ul. Warszawskiej w Hipolitowie, który od wielu lat nie był porządkowany. 

Mówca zwrócił się z prośbą do radnych powiatowych o zajęcie się sprawą oczyszczenia rowu. 

Sekretarz Halinowa Pan Robert Grubek jako radny Rady Powiatu Mińskiego powiedział, że dwa dni 

temu rozpoczęły się prace wykaszania rowów. Mówca poinformował, iż została zakupiona specjalna 

maszyna przeznaczona do wykaszania poboczy i rowów. Sekretarz Halinowa podkreślił, że omawiany 

problem jest zgłaszany na sesjach Rady Powiatu Mińskiego. Nie mniej jednak, jeśli osoba spoza Rady 

Powiatu zgłosi się na sesji z takim postulatem, to na pewno będzie to dodatkowe wsparcie dla radnych 

powiatowych z terenu gminy Halinów. 

Sołtys Okuniewa Pan Krzysztof Mościcki zapytał, czy jest już decyzja Urzędu Marszałkowskiego  

w sprawie złożonego wniosku dotyczącego uzyskania dotacji w kwocie 10 000,00 zł na modernizację 

budynku komunalnego w Okuniewie, w którym prowadzona jest indywidualna praktyka lekarska? 

Burmistrz Halinowa Pan Adam Ciszkowski odpowiedział, że nie ma jeszcze decyzji w przedmiotowej 

sprawie. 

Mieszkaniec Gminy Halinów zabrał głos w sprawie braku działania Urzędu Miejskiego w Halinowie 

wobec wywyższenia terenu sąsiedniej, prywatnej działki, skutkującego zalewaniem nieruchomości 

należącej do mówcy.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Dawid Wojda o godz. 1510 ogłosił przerwę. 

Obrady wznowiono o godz. 1522. 

Radny Pan Przemysław Jeznach w imieniu mieszkańców Okuniewa serdecznie podziękował  

za ul. 1 Maja, Spółdzielczą i Południową w Okuniewie, które w najbliższym czasie będą remontowane. 

Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz zauważył, że nie ul. Spółdzielcza, lecz Działkowa 

i Południowa zostanie wyremontowana. Ponadto mówca podkreślił, iż ulice zostaną zmodernizowane  

po otrzymaniu środków zewnętrznych. Wniosek jest na etapie oceny. W odniesieniu do ul. Działkowej 

były drobne uwagi, jednak zostały już poprawione.  

Radny Pan Bogdan Janczarek w imieniu całej Rady Miejskiej w Halinowie pogratulował przetargu  

na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej opiewającego na kwotę ponad 22 mln zł. 

Radny Pan Mirosław Szmurło podziękował za nakładkę asfaltową na ul. Szyszkowej w Józefinie. 

Następnie zapytał, czy przy ul. Czumy w Grabinie została geodezyjnie wyznaczona ścieżka rowerowa? 

Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz odpowiedział, że ścieżka została wyznaczona  

od ul. Okuniewskiej w stronę centrum Halinowa. Do ul. Stołecznej w Józefinie ścieżka nie jest jeszcze 

wytyczona. Firma realizująca budowę ścieżki chce w dniu jutrzejszym rozpocząć prace.  

Radny Pan Adam Rudnicki serdecznie podziękował za: odwodnienie ul. Adama Asnyka oraz położenie 

nowych nakładek asfaltowych na dwóch ulicach w Długiej Kościelnej. 

Radna Pani Anna Ludwiniak również przyłączyła się do podziękowań składanych Burmistrzowi 

Halinowa. Mówczyni zauważyła, iż na szczególne wyróżnienie zasługują bardzo dobrze namalowane pasy 

na drogach, które zwiększają poziom bezpieczeństwa na terenie gminy oraz zagospodarowanie zielenią. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Dawid Wojda poinformował o wniosku oraz 

dwóch skargach na działalność Burmistrza Halinowa skierowanych do Rady Miejskiej w Halinowie.  

Po zapoznaniu się radnych z przedmiotem wniosku oraz skarg, przystąpiono do głosowania nad 

przekazaniem spraw do Komisji skarg, wniosków i petycji. Podczas głosowania obecnych było  

15 radnych. Radni jednogłośnie zagłosowali nad przekazaniem wniosku oraz skarg do Komisji Rady 

celem dokonania stosownej analizy. 
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5. Sprawozdanie z prac Komisji Rady 

Informacje na temat prac Komisji Rady w okresie od ostatniej sesji przedstawili kolejno Przewodniczący 

poszczególnych Komisji: 

Radna Pani Edyta Woźniakowska Przewodnicząca KOMISJI BUDŻETU, ROZWOJU  

I OCHRONY ŚRODOWISKA 

 21.05.2019 r. – zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Halinowie; 

informacja dotycząca zapobiegania problemowi smogu na terenie gminy Halinów; omówienie 

korespondencji skierowanej do Komisji. 

 29.05.2019 r. – zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Halinowie. 

Radny Pan Jan Papis Przewodniczący KOMISJI REWIZYJNEJ  

 09.05.2019 r. – omówienie korespondencji skierowanej do Komisji; wybór Wiceprzewodniczącego 

Komisji. 

Radna Pani Anna Ludwiniak Przewodnicząca KOMISJI OŚWIATY, ZDROWIA I SPRAW 

SPOŁECZNYCH 

 14.05.2019 r. – zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej za 2018 rok, zaopiniowanie 

projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Halinowie; zapoznanie z organizacją 

placówek oświatowych. Bezpieczeństwo dzieci wokół szkoły, w drodze do/ze szkoły. 

 28.05.2019 r. – sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Halinów z organizacjami 

pozarządowymi w 2018 roku; sprawozdanie z realizacji Programu przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w Gminie Halinów w 2018 roku; zaopiniowanie projektów 

uchwał na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Halinowie. 

Radny Pan Adam Rudnicki Przewodniczący KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

W okresie od 28 marca do 29 maja 2019 roku Komisja nie odbywała posiedzeń. 

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Halinów na lata 2019-2033 – Druk Nr 84 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Halinów na 2019 rok – Druk Nr 85 

Projekty uchwał od druku nr 84 do 85 omówiła Skarbnik Halinowa Pani Aneta Leleń. 

Radna Pani Edyta Woźniakowska poinformowała, że Komisja Budżetu, Rozwoju i Ochrony 

Środowiska omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał.  

Radni nie zgłosili uwag do projektów uchwał. 

Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Halinów  

na lata 2019-2033 – Druk Nr 84 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta.  
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Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Halinów na 2019 rok  

– Druk Nr 85 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta.  

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Halinów oraz 

określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 

2019 roku – Druk Nr 86 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką w podstawie prawnej (wykreślenie ,,z późn. zm.” w odniesieniu  

do pozycji w publikatorze ustawy o samorządzie gminnym) omówił Zastępca Burmistrza Halinowa Pan 

Adam Sekmistrz. 

Radna Pani Anna Ludwiniak poinformowała, że Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Halinów oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku – Druk Nr 86 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta.  

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Halinów 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze – Druk Nr 87 

Projekty uchwały omówiła Kierownik Referatu Edukacji i Polityki Społecznej Pani Katarzyna 

Targońska. 

Radna Pani Anna Ludwiniak poinformowała, że Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Głosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Halinów pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze – Druk Nr 87 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 1. 

Uchwała została podjęta.  
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10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie określenia trybu  

i szczegółowych kryteriów ocen wniosków o realizację zadania publicznego  

w ramach inicjatywy lokalnej – Druk Nr 88 

Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz. 

Radna Pani Edyta Woźniakowska poinformowała, że Komisja Budżetu, Rozwoju i Ochrony 

Środowiska omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów ocen wniosków o 

realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej – Druk Nr 88 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta.  

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany uchwały  

nr VI.58.2019 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków – Druk Nr 89 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką omówił Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz. 

Radna Pani Edyta Woźniakowska poinformowała, że Komisja Budżetu, Rozwoju i Ochrony 

Środowiska omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany uchwały nr VI.58.2019 Rady 

Miejskiej w Halinowie z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków – Druk Nr 89 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta.  

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmian w Statucie Gminy 

Halinów – Druk Nr 90 

Projekt uchwały omówił Sekretarz Halinowa Pan Robert Grubek. 

Radna Pani Anna Ludwiniak poinformowała, że Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Halinów – Druk Nr 90 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta.  
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13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie wyrażenie zgody  

na oddanie w użyczenie nieruchomości położonej w miejscowości Długa Kościelna, 

oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 47, stanowiącej własność Gminy 

Halinów – Druk Nr 91 

Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz. 

Radna Pani Edyta Woźniakowska poinformowała, że Komisja Budżetu, Rozwoju i Ochrony 

Środowiska omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.  

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenie zgody na oddanie w użyczenie nieruchomości 

położonej w miejscowości Długa Kościelna, oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 47, stanowiącej 

własność Gminy Halinów – Druk Nr 91 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 15, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta.  

14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie zmieniającej uchwałę  

Nr XXXI.264.2012 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 28 grudnia 2012 w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki takiej opłaty – Druk Nr 92 

15. Projekt Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zwolnienia w części z opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi – Druk Nr 93 

Projekty uchwał od druku nr 92 do 93 wraz z autopoprawką w podstawie prawnej w druku nr 92 

(wykreślenie ,,z późn. zm.” w odniesieniu do pozycji w publikatorze ustawy o samorządzie gminnym) 

omówił Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz. 

Radna Pani Edyta Woźniakowska poinformowała, że Komisja Budżetu, Rozwoju i Ochrony 

Środowiska szczegółowo omówiła i pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał.  

Radny Pan Marcin Sukiennik zapytał, czy umowa zastępcza z firmą odbierającą odpady musi być 

zawarta na pół roku? 

Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz powiedział, że przygotowanie firmy, rozpoczęcie 

jej pracy w terenie, możliwości skarg wykonawców i rozstrzygnięcie postępowania przetargowego 

wartego ok. 10-14 mln zł tworzy pewne ryzyko. Jednocześnie mówca przypomniał, że stawki 

zaproponowane przez oferentów wynoszą ok. 92-94,00 zł za gospodarstwo. Gmina oczekuje na zmianę 

zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Trudno jest przewidzieć, jaki wpływ  

na stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych będą miały zmiany w przepisach prawa.  

Ponadto od 1 stycznia 2020 r. ma wzrosnąć opłata marszałkowska za składowanie odpadów. 

Radny Pan Marcin Sukiennik zauważył, że stawki opłat za odbiór odpadów rosną, a jakość 

świadczonych usług spada. Śmieci nie są odbierane w terminie, punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych (PSZOK) również nie funkcjonuje tak jak należy. Mówca poprosił, by dopilnować,  

aby firma odbierająca odpady działała sprawniej.  

Zastępca Burmistrza Halinowa Pan Adam Sekmistrz powiedział, że problemem był fakt, iż w ostatnich 

trzech tygodniach ilość odpadów wzrosła, natomiast regionalna instalacja przetwarzania odpadów 

komunalnych (RIPOK), do której przekazuje się odpady, nie chciała ich odbierać. Obecnie największym 

problemem dla Gminy Halinów jest PSZOK, który do końca czerwca musi zostać uporządkowany.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Marcin Pietrusiński zwrócił uwagę na fakt,  

że stawki opłat za odbiór śmieci rosną, ale mogą wzrosnąć jeszcze bardziej. Radni Rady Miejskiej  

w Halinowie podczas posiedzenia Komisji Rady w dniu 29 maja br. debatowali nad możliwościami 

zmiany sposobu naliczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Mówca wspomniał  

o pomyśle skonsultowania z mieszkańcami systemu naliczania przy okazji jesiennych wyborów 

parlamentarnych. Możliwość przeprowadzenia konsultacji w przedstawionej formie zostanie sprawdzona. 

Jeśli stawki będą wzrastały, trzeba się będzie zastanowić, w jaki sposób pomóc osobom starszym, 

samotnym oraz najuboższym.  

Radny Pan Adam Rudnicki powiedział, że radni żarliwie dyskutowali nad projektem uchwały 

dotyczącym stawek opłat za odbiór odpadów. Mówca poinformował, iż wypracowana propozycja  

ma za zadanie ograniczenie do końca roku kosztów za gospodarowanie odpadami. Obecnie prowadzone  

są postępowania przetargowe w ościennych gminach. Być może oferenci, którzy teraz nie zostaną 

wybrani, pod koniec roku przystępując do przetargu złożą tańsze oferty. Ponadto prawdopodobnie zmiana 

w przepisach zniesie obowiązek rejonizacji, co dla Gminy Halinów mogłoby przynieść korzyść. 

Jednocześnie radny podkreślił, że w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty w ogłoszonym 

postępowaniu przetargowym, wysokość stawki za odbiór odpadów komunalnych (segregowanych) 

oscylowałaby w granicach 90,00 zł. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Dawid Wojda podsumowując dyskusję 

powiedział, że radnym Rady Miejskiej w Halinowie zależy na tym, by mieszkańcy Gminy jak najdłużej 

płacili za odbiór odpadów jak najmniejszą kwotę. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

Głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką zmieniającej uchwałę Nr XXXI.264.2012 Rady 

Miejskiej w Halinowie z dnia 28 grudnia 2012 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty – Druk Nr 92 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 2. 

Uchwała została podjęta.  

Głosowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi – Druk Nr 93 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta.  

Nieobecna na sali radna Pani Edyta Woźniakowska. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Dawid Wojda w imieniu radnego Rady 

Miejskiej w Halinowie Pana Jana Stankiewicza pełniącego jednocześnie funkcję sołtysa Michałowa, 

odczytał zaproszenie na piknik rodzinny w Michałowie, który odbędzie się 8 czerwca 2019 r. w godz. 

1600-2000 na terenie placu zabaw. W programie wydarzenia wiele atrakcji dla dzieci z terenu Gminy 

Halinów. Następnie mówca na prośbę Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (MOPS)  

w Halinowie Pani Doroty Górskiej zaprosił na IV piknik rodzinny organizowany w dniu 31 maja 2019 r. 

na terenie Ośrodka, przy ul. Mickiewicza 23 w Halinowie. Rozpoczęcie pikniku planowane jest  

o godz. 1200. MOPS również przygotował dla najmłodszych bardzo wiele ciekawych atrakcji. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie poinformował także o zaproszeniu Stowarzyszenia  

na rzecz osób niepełnosprawnych „KUBUŚ” na piknik integracyjny pod nazwą „Lato czeka”, kończący 

rok terapeutyczny 2018-2019. Piknik w dniu 2 czerwca 2019 r. rozpocznie się o godz. 1100 w siedzibie 

Stowarzyszenia, tj. przy ul. Popiełuszki 53 w Długiej Szlacheckiej. 
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16. Zamknięcie sesji 

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie Pan Dawid Wojda 

w dniu 30 marca 2019 roku o godz. 1758 zamknął obrady VIII sesji Rady Miejskiej w Halinowie. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Halinowie 

Marcin Pietrusiński 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Klaudia Szulim 

 

 

Wykaz załącznikówi do protokołu z obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 30 maja 2019 roku: 

1. Załącznik nr 1 – lista obecności z obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 30 maja 2019 roku. 

2. Załącznik nr 2 – zawiadomienie o VIII sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 30 maja 2019 roku. 

 

                                                
1 Wykaz załączników dostępny w Biurze Rady Miejskiej w Halinowie. 
 
 
 
 


